
Gemeinde Zeuthen 
Wahlbehörde -Wahllefter 

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zur 
Gemeindevertretung Zeuthen am 9. Juni 2024 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlver -
ordnung gibt die Wahlleiterin/der Wahlleiter das Wahlergebnis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Er -
satzpersonen in der festgestellten Reihenfolge bekannt. 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung Zeuthen 
wie folgt festgestellt: 

I. 

Zur Gemeindevertretungswahl waren 9.686 Personen wahlberechtigt, davon haben 6.871 Personen gewählt. Die Wahlbetei -
ligung betrug 70,9 %. 

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 6.739 gültig und 132 ungültig. 

H. 
Es entfielen auf 

Partei/Wählergruppe 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

Stimmen 

3.377 

Stimmenanteil 

16,8 % 

Sitze 

4 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 4.197 20,9 % 4 

DIE LINKE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Wählergruppe Bürger für Zeuthen 

Wählergemeinschaft Zukunft. Umwelt. Mensch. Leben 

1.746 

2,465 

7.597 

688 

8,7 % 

12,3 % 

37,9 % 

3,4 % 

2 

3 

8 

1 

Wahlgebiet insgesamt 20.070 22 

Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen 
folgende Stimmenzahlen: 

1. Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

Familien- und Vornamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

1. Burgschweiger, Beate 1.598 

2. Hassler, Jörgen Michael 405 

3. Naumann, Christine 377 

4. Dr. Burgschweiger, Jens 349 

5. Tetzlaff, Beate 127 

6. Schlanstedt, Jakob 124 

7. Rosenboom-Lehmann, Swantje 60 

8. Nieweler, Lennart 39 

9. Skarzynski, Cordula 129 

10. Hassler, Jörg Peter 64 

11. Busse, Ragnhild 17 

12. Voigt, Norbert Stefan Helmut 35 

13. Conrads, Yannick Michel 53 

zusammen: 3.377 



3. Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands 

Familien- und Vornamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

1. Selch, Nadine 1.943 

2. Wolter, Michael 679 

3. Figge, Gabriele 179 

4. Schust, Michaela 265 

5. Kehlert, Aaron 125 

6. Hecker, Caroline 189 

7. Selch, Christian 149 

8. Grabow, Henriette 122 

9. Rich, Sylvio Frank 314 

10. Dr. von Hehl, Christoph 232 

zusammen: 4.197 

4. Wahlvorschlag DIE LINKE 

Familien- und Vornamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

1. Schulz, Peter 427 

2. Dipl.-Med. Haar%Idt, Brita 506 

3. Pflock, Simon 352 

4. Vietze, Martina 91 

5. Vietze, Torsten 79 

6. Tegeler, Uwe 99 

7. Scholz, Helmut Ernst 192 

5. Wahlvorschlag 

zusammen: 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

1.746 

Familien- und Vornamen der Bewerbenden 

1. Gänsdorfer, Nina Maria 

2. Pieplow, Holger 

3. Gebauer, Saskia 

4. Lehmann, Paul 

5. Langas, Lynn 

6. Fahlbusch, Jan Henrik 

7. Hütteroth, Lisa 

8. Heuchling, Andre 

9. Rosendahl, Heike 

10. Stumpfögger, Nikolaus 

11. Waldvogel, Stefanie 

12. Schillinger, Peter Rolf 

Stimmenzahl 

441 

826 

148 

232 

403 

32 

47 

123 

81 

31 

77 

24 

2.465 zusammen: 



19. Wahlvorschlag 

Familien- und Vornamen der Bewerbenden 

Wählergruppe Bürger für Zeuthen 

Stimmenzahl 

1. Karczewski, Dieter 596 

2. Hagedorn, Thomas 677 

3. Dr. Damaschke, Rene 641 

4. Sachwitz, Karin 1.446 

5. ltzeck, Udo 1.050 

6. Stahl, Mathias 509 

7. Krahn, Andreas 153 

8. Roßmann, Renate 248 

9. Röber, Tino 387 

10. Kubick, Klaus-Dieter 467 

11. Schulz, Michael 224 

12. Tronjeck, Matthias 583 

13. Kamischke, Jens 201 

14. Heinig, Joachim 69 

15. PosseIt, Sebastian 346 

zusammen: 7.597 

20. Wahlvorschlag Wählergemeinschaft Zukunft Umwelt. Mensch. Leben 

Familien- und Vornamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

1. Wehle, Christine Ursula Bärbel 398 

2. Bruns, Uwe 290 

zusammen: 688 

IV. 

Verteilung der Sitze auf die Bewerbenden 

1. Wahlvorschlag 

Gewählte Bewerbende: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands Zahl der Sitze: 4 

laufende Nummer: 

Burgschweiger, Beate 

Hassler, Jörgen Michael 

Naumann, Christine 

Dr. Burgschweiger, Jens 

3. Wahlvorschlag 

Gewählte Bewerbende: 

Christlich Demokratische Union Deutschlands Zahl der Sitze: 4 

laufende Nummer: 

Selch, Nadine 

Wolter, Michael 

Rich, Sylvio Frank 

Schust, Michaela 

1 

2 

3 

4 

1 

2 

3 

4 



Zahl der Sitze: 2 

laufende Nummer: 

1 

2 

4. Wahlvorschlag 

Gewählte Bewerbende: 

Dipl.-Med. Haarfeldt, Brita 

Schulz, Peter 

5. Wahlvorschlag 

Gewählte Bewerbende: 

DIE LINKE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Zahl der Sitze: 3 

laufende Nummer: 

1 

2 

3 

Pieplow, Holger 

Gänsdorfer, Nina Maria 

Langas, Lynn 

19. Wahlvorschlag 

Gewählte Bewerbende: 

Wählergruppe Bürger für Zeuthen Zahl der Sitze: 8 

laufende Nummer: 

Sachwitz, Karin 1 

ltzeck, Udo 2 

Hagedorn, Thomas 3 

Dr. Damaschke, Rene 4 

Karczewski, Dieter 5 

Tronjeck, Matthias 6 

Stahl, Mathias 7 

Kubick, Klaus-Dieter 8 

20. Wahlvorschlag 

Gewählte Bewerbende: 

Wählergemeinschaft Zukunft. Umwelt. Mensch. Leben Zahl der Sitze: 1 

laufende Nummer: 

Wehle, Christine Ursula Bärbel 1 

V. 

Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 

1. Wahlvorschlag Sozialdemokratische Panel Deutschlands 

Ersatzpersonen: 

Skarzynski, Cordula 

Tetzlaff, Beate 

Schlanstedt, Jakob 

Hassler, Jörg Peter 

Rosenboom-Lehmann, Swantje 

Conrads, Yannick Michel 

Nieweler, Lennart 

Voigt, Norbert Stefan Helmut 

Busse, Ragnhild 

Nummer: 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 



3. Wahlvorschlag 

Ersatzpersonen: 

Dr. von Hehl, Christoph 

Hecker, Caroline 

Figge, Gabriele 

Selch, Christian 

Kehlert, Aaron 

Grabow, Henriette 

4. Wahlvorschlag 

Ersatzpersonen: 

Pflock, Simon 

Scholz, Helmut Ernst 

Tegeler, Uwe 

Vietze, Martina 

Vietze, Torsten 

5. Wahlvorschlag 

Ersatzpersonen: 

Lehmann, Paul 

Gebauer, Saskia 

Heuchling, Andre 

Rosendahl, Heike 

Waldvogel, Stefanie 

Hütteroth, Lisa 

Fahlbusch, Jan Henrik 

Stumpfögger, Nikolaus 

Schillinger, Peter Rolf 

19. Wahlvorschlag 

Ersatzpersonen: 

Röber, Tino 

Posselt, Sebastian 

Roßmann, Renate 

Schulz, Michael 

Kamischke, Jens 

Krahn, Andreas 

Heinig, Joachim 

20. Wahlvorschlag 

Ersatzpersonen: 

Bruns, Uwe 

Zeuthen, 12.06, 

Wahll 
Volk 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 

DIE LINKE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Wählergruppe Bürger für Zeuthen 

Wählergemeinschaft Zukunft. Umwelt. Mensch. Leben 

Nummer: 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Nummer: 

1 

2 

3 

4 

5 

Nummer: 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Nummer: 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Nummer: 

1 


